

CNPJ: 30.949.099/0001-33 INS. EST.: 10.735.948-0 INS. MUN.: 54.173
 Endereço: Rua 14, Quadra 17 Lote 15 Ipanema - Valparaíso-GO CEP 72872-057
 E-mail: licita@vfbbrasil.com

Telefones: (61) 3712-9284
 Whatsapp (61)9 9840-3885
 Whatsapp (61)9 9995-2224



PROPOSTA DE PREÇO

| | | | | |
|---------------------|---|------------------|-------------------------|-------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO [1] | ÓRGÃO COMPRADOR | CIDADE/UF | DATA DO PROCESSO | VAL. DA PROPOSTA |
| | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS-TO | TOCANTINS | 30/11/2022 | 60 dias |
| | ENDEREÇO | CEP | Nº DO PREGÃO | |
| | Fundo Municipal de Saúde, End. Av. Marechal Rondon S/N, Centro. | 77455-000 | 005/2022 | |
| FORMA / TIPO | Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO | | | |
| pregão eletrônico | 022/657-FMS | | | |

OBJETO Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos e insumos médicos e hospitalar, para abastecimento dos estoques das Unidades Básica de Saúde e Pronto Atendimento do Município de Aliança do Tocantins - TO

| | | | |
|---|--|--------------------------------------|-------------------------------|
| DADOS DA EMPRESA | RAZÃO SOCIAL: VFB BRASIL LTDA | INS. ESTADUAL: 10.735.948-0 | INS. MUNICIPAL: 54.173 |
| | CNPJ: 30.949.099/0001-33 | CIDADE/UF: VALPARAÍSO - GOIÁS | CEP: 72872-057 |
| | ENDEREÇO: Rua 14, Quadra 17 Lote 15 Bairro Ipanema | E-MAIL: licita@vfbbrasil.com | |
| | TELEFONES: [61] 3712-9284 - [61]9 9995-2224 | | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL Nº 001, C/C 29853-0 - AG: 3282-4 - RIO VERDE-GO | | | |

Apresentamos nossa **PROPOSTA DE PREÇO**, objeto do Processo Licitatório, acima devidamente identificado [1], acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos; nos termos do Art. 4º inciso VII da Lei nº 10.520, de 17/07/2002.

| ITEM | PRODUTO | REG | UNID | QUANT | Q.EMB | CLAS. | MARCA | VL UNIT. | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VL. TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|-----|---------|-------|-------|-------|---------|------------|--|----------------|---|
| 277 | Abaxador de língua | | Pacotes | 80 | | | THEOTO | R\$ 35,70 | trinta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 2.856,00 | dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais |
| 279 | Aguilha 13x0,45 cx/100 | | Caixas | 100 | | | MEDIX | R\$ 65,00 | sessenta e cinco reais | R\$ 6.500,00 | seis mil, quinhentos reais |
| 280 | Aguilha 20x5,5 cx/100 | | Caixas | 100 | | | MEDIX | R\$ 65,00 | sessenta e cinco reais | R\$ 6.500,00 | seis mil, quinhentos reais |
| 281 | Aguilha 25x7,0 cx/ 100 | | Caixas | 100 | | | MEDIX | R\$ 65,00 | sessenta e cinco reais | R\$ 6.500,00 | seis mil, quinhentos reais |
| 282 | Aguilha 25X8,0 cx/100 | | Caixas | 100 | | | MEDIX | R\$ 65,00 | sessenta e cinco reais | R\$ 6.500,00 | seis mil, quinhentos reais |
| 283 | Aguilha 40X12,0 cx/100 | | Caixas | 100 | | | MEDIX | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 7.000,00 | sete mil reais |
| 298 | Atadura crepe 10 cm c/ 12 pct/12 | | Pacotes | 500 | | | ORTOFEN | R\$ 39,60 | trinta e nove reais e sessenta centavos | R\$ 19.800,00 | dezenove mil, oitocentos reais |
| 299 | Atadura crepe 15cmx3m 13 fios pct/12 | | Pacotes | 200 | | | ORTOFEN | R\$ 111,60 | cento e onze reais e sessenta centavos | R\$ 22.320,00 | vinte e dois mil, trezentos e vinte reais |
| 300 | Atadura crepe 20 cm c/ 12 pct/12 | | Pacotes | 500 | | | ORTOFEN | R\$ 79,20 | setenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil, seiscentos reais |
| 301 | Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m2 T.G. item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração seco, e Resistência à tração-úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. | | Pacotes | 800 | | | MEDIX | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais | R\$ 102.400,00 | cento e dois mil, quatrocentos reais |
| 302 | Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m2 T.M. item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração seco, e Resistência à tração-úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego | | Pacotes | 800 | | | MEDIX | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais | R\$ 102.400,00 | cento e dois mil, quatrocentos reais |
| 303 | Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m2 T.P. item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração seco, e Resistência à tração-úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego | | Pacotes | 800 | | | MEDIX | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais | R\$ 102.400,00 | cento e dois mil, quatrocentos reais |
| 308 | Bolsa coletores urna sistema fechado | | Unidade | 30 | | | MEDIX | R\$ 37,00 | trinta e sete reais | R\$ 1.110,00 | um mil, cento e dez reais |
| 319 | Campo operatório descartável | | Unidade | 20 | | | ORTOFEN | R\$ 7,80 | sete reais e oitenta centavos | R\$ 156,00 | cento e cinquenta e seis reais |
| 326 | Cânula endotraqueal N° 5,0 c/ balão (para intubação) | | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 153,00 | cento e cinquenta e três reais | R\$ 1.530,00 | um mil, quinhentos e trinta reais |
| 327 | Cânula endotraqueal N° 6,0 c/ balão (para intubação) | | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 153,60 | cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos | R\$ 1.536,00 | um mil, quinhentos e trinta e seis reais |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--|--|------------------|------------|---|----------------|---|
| 328 | Cânula endotraqueal N° 7,0 c/ balão (para entubação) | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 154,20 | cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos | R\$ 1.542,00 | um mil, quinhentos e quarenta e dois reais |
| 329 | Cânula endotraqueal N° 7,5 c/ balão (para entubação) | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 154,60 | cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos | R\$ 1.546,00 | um mil, quinhentos e quarenta e seis reais |
| 330 | Cânula endotraqueal N° 8,0 c/ balão (para entubação) | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais | R\$ 1.500,00 | um mil, quinhentos reais |
| 331 | Cânula endotraqueal N° 8,5 c/ balão (para entubação) | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 155,20 | cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos | R\$ 1.552,00 | um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais |
| 332 | Cânula endotraqueal N° 9,0 c/ balão (para entubação) | Unidade | 10 | | | MEDIX | R\$ 155,40 | cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos | R\$ 1.554,00 | um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais |
| 335 | Cateter intravenoso N° 14 (para infusão venosa) cx c/ 100 | Caixas | 300 | | | MEDIX | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | um mil, oitocentos reais |
| 336 | Cateter intravenoso N° 16 (para infusão venosa) cx c/ 100 | Caixas | 300 | | | MEDIX | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | um mil, oitocentos reais |
| 337 | Cateter intravenoso N° 20 (para infusão venosa) cx c/ 100 | Caixas | 1 | | | MEDIX | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais |
| 338 | Cateter intravenoso N° 24 (para infusão venosa) cx c/ 100 | Caixas | 1 | | | MEDIX | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 6,00 | seis reais |
| 339 | Cateter intravenoso n°18 (para infusão venosa) cx c/100 | Caixas | 800 | | | MEDIX | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais | R\$ 456.000,00 | quatrocentos e cinquenta e seis mil reais |
| 340 | Cateter intravenoso n°22 (para infusão venosa) cx c/100 | Caixas | 1 | | | MEDIX | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais |
| 346 | Coletor de urina infantil feminino pct c/10 | Pacote | 50 | | | MEDSOND A | R\$ 5,30 | cinco reais e trinta centavos | R\$ 265,00 | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 347 | Coletor de urina infantil masculino pct c/10 | Pacote | 50 | | | MEDSOND A | R\$ 5,30 | cinco reais e trinta centavos | R\$ 265,00 | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 352 | Compressa de gaze 7,5x7,5 cm estéril c/500 unid. | Pacotes | 5 | | | STJ TEXTIL FAROL | R\$ 8,70 | oito reais e setenta centavos | R\$ 43,50 | quarenta e três reais e cinquenta centavos |
| 360 | Eletrodo p/ ECG (Auto Adesivo) c/50 | Kits | 5 | | | MAXICOR | R\$ 104,50 | cento e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 522,50 | quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 364 | Equipo multivia 2 vias c/clamp (POLIFIXO) | Unidade | 2 | | | MEDIX | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 14,00 | quatorze reais |
| 387 | Frauda descartável infantil T G c/ 12 unidades. | Pacotes | 10 | | | HIPOPO ESP | R\$ 97,20 | noventa e sete reais e vinte centavos | R\$ 972,00 | novecentos e setenta e dois reais |
| 388 | Frauda geriátrica adulto T G | Pacotes | 450 | | | SAFETY | R\$ 387,50 | trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 174.375,00 | cento e setenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 389 | Frauda geriátrica adulto T M | Pacotes | 50 | | | SAFETY | R\$ 387,50 | trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 19.375,00 | dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 391 | Frauda geriátrica adulto T XG | Pacotes | 100 | | | SAFETY | R\$ 387,50 | trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 38.750,00 | trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais |
| 392 | Fraudas descartável infantil T M c/ 18 unidades | Pacotes | 20 | | | HIPOPO ESP | R\$ 97,20 | noventa e sete reais e vinte centavos | R\$ 1.944,00 | um mil, novecentos e quarenta e quatro reais |
| 393 | Fraudas descartável infantil T P c/ 24 unidades | Pacotes | 10 | | | HIPOPO ESP | R\$ 97,20 | noventa e sete reais e vinte centavos | R\$ 972,00 | novecentos e setenta e dois reais |
| 404 | Lâmina de bisturi reta n. 11 | Caixas | 5 | | | MEDIX | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 11,00 | onze reais |
| 405 | Lâmina de bisturi reta n. 12 | Caixas | 5 | | | MEDIX | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 11,00 | onze reais |
| 406 | Lâmina de bisturi reta n. 15 | Caixas | 10 | | | MEDIX | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 22,00 | vinte e dois reais |
| 407 | Lâmina de bisturi reta n. 22 | Caixas | 10 | | | MEDIX | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 22,00 | vinte e dois reais |
| 408 | Lâmina de bisturi reta n. 24 | Caixas | 10 | | | MEDIX | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 22,00 | vinte e dois reais |
| 413 | Luva de procedimento T G cx c/100 | Caixas | 250 | | | MEDIX | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 30.000,00 | trinta mil reais |
| 414 | Luva de procedimento T M cx c/100 | Caixas | 550 | | | MEDIX | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 66.000,00 | sessenta e seis mil reais |
| 415 | Luva de procedimento T P cx c/100 | Caixas | 450 | | | MEDIX | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 54.000,00 | cinquenta e quatro mil reais |
| 416 | Luva de procedimento T PP cx c/100 | Caixas | 200 | | | MEDIX | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 24.000,00 | vinte e quatro mil reais |
| 417 | Luva Esteril 6,5 | Pares | 200 | | | MEDIX | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 2.300,00 | dois mil, trezentos reais |
| 418 | Luva Esteril 7,0 | Pares | 300 | | | MEDIX | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 419 | Luva Esteril 7,5 | Pares | 300 | | | MEDIX | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 420 | Luva Esteril 8,0 | Pares | 300 | | | MEDIX | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 421 | Luva Esteril 8,5 | Pares | 300 | | | MEDIX | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais |

P.M. ALIANÇA - TO
FLS. N° *BRW*

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|--|--|----------------|------------|---|---------------|--|
| 426 | Máscara cirúrgica tripla com tiras c/50un; item com especificação de requisitos de confecção, projeto, desempenho e métodos de ensaio para o uso dos odontológico-hospitalar. Com exigência da NBR n° 15052/2021 seguido da Eficiência de filtração bacteriana (BFE), Pressão diferencial, Eficiência de filtração de partículas submicrônicas a 0,1 um, Resistência a fluidos, pressão mínima, em pascals, para resultado do teste, e Propagação de chama. | Caixas | 2 | | | BP MEDLIFE | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 90,00 | noventa reais |
| 431 | Máscara PFF2/N95, item exige as normas da NBR n° 13698/2011 trazendo os seguintes requisitos. Material. Parte desmontável, Resistência à vibração, Resistência à temperatura, Simulação de uso, Resistência à respiração, Penetração (ensaio com cloreto de sódio), Penetração (ensaio com aerossol oleoso), Tração na válvula de exalação, Vazamento na válvula de exalação. Conteúdo de CO2, Inflamabilidade, e Tirante. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação - C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego | Unidade | 1 | | | MEDIX | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 10,00 | dez reais |
| 454 | Seringa 1 ml agulhada | Unidade | 5 | | | INJEX | R\$ 9,80 | nove reais e oitenta centavos | R\$ 49,00 | quarenta e nove reais |
| 455 | Seringa 10 ml agulhada | Unidade | 10 | | | INJEX | R\$ 9,80 | nove reais e oitenta centavos | R\$ 98,00 | noventa e oito reais |
| 456 | Seringa 20ml agulhada | Unidade | 10 | | | INJEX | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 120,00 | cento e vinte reais |
| 457 | Seringa 3 ml agulhada | Unidade | 10 | | | INJEX | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais |
| 458 | Seringa 5 ml agulhada | Unidade | 10 | | | INJEX | R\$ 1,40 | um real e quarenta centavos | R\$ 14,00 | quatorze reais |
| 459 | Seringa desc. 01ml AG 13x4,5 | Unidade | 10 | | | INJEX | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 27,00 | vinte e sete reais |
| 461 | Sol Fisiológico 0.9% 100ml | Bolsas | 7 | | | HALEX ISTAR | R\$ 56,50 | cinquenta e seis reais e cinquenta centavos | R\$ 395,50 | trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos |
| 462 | Sol Fisiológico 0.9% 250ml | Bolsas | 7 | | | HALEX ISTAR | R\$ 50,30 | cinquenta reais e trinta centavos | R\$ 352,10 | trezentos e cinquenta e dois reais e dez centavos |
| 473 | Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 04 | Unidade | 50 | | | MEDSOND A | R\$ 8,30 | oito reais e trinta centavos | R\$ 415,00 | quatrocentos e quinze reais |
| 474 | Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 06 | Unidade | 50 | | | MEDSOND A | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 425,00 | quatrocentos e vinte e cinco reais |
| 475 | Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 08 | Unidade | 100 | | | MEDSOND A | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 850,00 | oitocentos e cinquenta reais |
| 476 | Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 10 | Unidade | 100 | | | MEDSOND A | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 900,00 | novecientos reais |
| 477 | Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 12 | Unidade | 100 | | | MEDSOND A | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 910,00 | novecientos e dez reais |
| 478 | Sonda de aspiração n° 06 | Unidade | 600 | | | MEDIX | R\$ 6,90 | seis reais e noventa centavos | R\$ 4.140,00 | quatro mil, cento e quarenta reais |
| 479 | Sonda de Foley2 vias n° 12 | Unidade | 20 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 480 | Sonda de Foley2 vias n° 14 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.000,00 | um mil reais |
| 481 | Sonda de Foley2 vias n° 16 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.000,00 | um mil reais |
| 482 | Sonda de Foley2 vias n° 18 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.000,00 | um mil reais |
| 483 | Sonda de Foley2 vias n° 20 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.000,00 | um mil reais |
| 484 | Sonda de Foley2 vias n° 22 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.000,00 | um mil reais |
| 485 | Sonda de nutrição enteral n°12 | Unidade | 200 | | | MEDIX | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais | R\$ 29.800,00 | vinte e nove mil, oitocentos reais |
| 486 | Sonda Nasogastrica curta n. 04 | Unidade | 30 | | | MEDIX | R\$ 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | R\$ 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
| 487 | Sonda Nasogastrica curta n. 06 | Unidade | 30 | | | MEDIX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 488 | Sonda Nasogastrica curta n. 10 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais |
| 489 | Sonda Nasogastrica longa n. 04 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 320,00 | trezentos e vinte reais |
| 490 | Sonda Nasogastrica longa n. 06 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 6,60 | seis reais e sessenta centavos | R\$ 330,00 | trezentos e trinta reais |
| 491 | Sonda Nasogastrica longa n. 08 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 7,10 | sete reais e dez centavos | R\$ 355,00 | trezentos e cinquenta e cinco reais |
| 492 | Sonda Nasogastrica longa n. 12 | Unidade | 100 | | | MEDIX | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ 810,00 | oitocentos e dez reais |
| 493 | Sonda Nasogastrica longa n. 14 | Unidade | 100 | | | MEDIX | R\$ 8,20 | oito reais e vinte centavos | R\$ 820,00 | oitocentos e vinte reais |
| 495 | Sonda Nasogastrica longa n. 16 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | R\$ 475,00 | quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 496 | Sonda uretral n° 08 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 5,20 | cinco reais e vinte centavos | R\$ 260,00 | duzentos e sessenta reais |
| 497 | Sonda uretral n° 10 | Unidade | 50 | | | MEDIX | R\$ 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais |

P.M. ALIANÇA - TO
 FLS. N.º *693*

| | | | | | | | | | |
|--------------------|----------------------------|---------|-------------------------|--|--------------|--|---|----------------|--|
| 498 | Sonda uretral n° 12 | Unidade | 1 | | MEDIX | R\$ 5,60 | cinco reais e sessenta centavos | R\$ 5,60 | cinco reais e sessenta centavos |
| 499 | Sonda uretral n° 14 | Unidade | 50 | | MEDIX | R\$ 6,30 | seis reais e trinta centavos | R\$ 315,00 | trezentos e quinze reais |
| 500 | Sonda uretral n° 16 | Unidade | 50 | | MEDIX | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 325,00 | trezentos e vinte e cinco reais |
| 501 | Sonda uretral n° 18 | Unidade | 50 | | MEDIX | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais |
| 502 | Termômetro clínico digital | Unidade | 50 | | LABOR IMPORT | R\$ 110,30 | cento e dez reais e trinta centavos | R\$ 5.515,00 | cinco mil, quinhentos e quinze reais |
| 503 | Termômetro infravermelho | Unidade | 200 | | LABOR IMPORT | R\$ 1.448,80 | um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos | R\$ 289.760,00 | duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais |
| T O T A L - | | | R\$ 1.669.754,20 | | | um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta e | | | |

F.M. ALIANÇA - TO
FLS. M. 094

* **DECLARAMOS** QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; O PRAZO DE ENTREGA E A FORMA DE PAGAMENTO; O LOCAL E A DATA DE ENTREGA; E A GARANTIA DE VALIDADE DOS PRODUTOS NEGOCIADOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO [EDITAL].

** **DECLARAMOS** QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR NEGOCIADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA; TRIBUTOS; ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E, AINDA, COM TRANSPORTE

*** **DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO [EDITAL].

*****NÃO FRACIONAMOS A EMBALAGEM.**

RDC 80 - CONSIDERANDO QUE A AGÊNCIA NACIONAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), POR MEIO DA RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 80, DE 11 DE MAIO DE 2006 QUE DETERMINA QUE O PROCEDIMENTO DE FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTO É PRIVATIVO DE FARMÁCIAS E DROGARIAS. POR FAVOR ADEQUAR A NOTA DE EMPENHO OU ORDEM DE FORNECIMENTO AS EMBALAGENS COTADAS

Valparaíso-GO, quarta-feira, 30 de novembro de 2022

30.948.098/0001-33
VFB BRASIL LTDA
Rua: 34 - Vila - Valparaíso - Goiás
CNPJ: 30.948.098/0001-33

VFB BRASIL LTDA
FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE
CPF: 335.315.308-01

Q. EMB. = QUANTIDADE NA EMBALAGEM - CLAS. = CLASSIFICAÇÃO [M= MARCA/ÉTICO, G= GÊNÉRICO, S= SIMILAR]